
 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 7914 A7h       Tradate, 01 dicembre 2016  
 
 

Oggetto: Determina dirigenziale per lavori di collocazione prese impianto  
             elettrico plessi Battisti - Rosmini- CIG n° Z891CF8FAF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente            
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207);  
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 inerente il nuovo codice degli appalti;  
CONSIDERATO che questa amministrazione ha proceduto a verificare che sulla 
piattaforma CONSIP non risultino convenzioni in tal senso attive; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 05 febbraio 
2016; 
VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2016 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 195 del 20/11/2015; 
VISTA la necessità di provvedere ad effettuare i lavori di inserimento di nuove 
prese da collegare all’impianto elettrico già esistente per il buon funzionamento 
delle LIM nei plessi Battisti e Rosmini; 
 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
Art. 2 - Si dispone l’avvio delle procedure del servizio di cui in premessa mediante 
affidamento diretto, art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, previo apposito 
preventivo di spesa. 



 
Art. 3 - L’importo di spesa massima per l’acquisizione del servizio di cui all’art. 2 è 
di € 660,00 escluso IVA. Il pagamento dovrà essere effettuato mediante 
fatturazione elettronica  
Art. 4 - Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile del 
Procedimento è individuato nella persona del DSGA Viola Monteduro. 
Art. 5 - I dati forniti saranno trattati dall'ente appaltante in conformità alle 
disposizioni del D.Lgs. 196/03. 
Art. 6 - la presente determina sarà pubblicata sul sito della Scuola: 
www.icgalileitradate.gov.it 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
                Patrizia Neri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


